
-  

 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII Settore LL.PP.  
Registro determine 

N°81                       del 30.03.2009   
OGGETTO: Ordinanza n°19 del 18.01.2007 per frana-crollo in Via Gesso n°32 in Scicli – 
Inottemperanza.- Impegno spesa  per il conferimento incarico per lo studio geologico 
geomorfologico -  

IL CAPO SETTORE 
 
RICHIAMATA l’ordinanza n°19 del 18.01.2007 con la quale viene ordinato ai proprietari la messa 
in sicurezza del terreno limitrofo all’area di pertinenza dell’abitazione di Via Gesso n°32, al  dine di 
preservare la privata incolumità da incidenti o inconvenienti;  
VISTA  la  nota Prot.  n° 7286 del 16.03.2007, con la quale si comunica ai proprietari che il 
Comune avvierà formalmente l’iter per l’esecuzione d’Ufficio dell’ordinanza disattesa senza 
escludere  incarichi a professionisti esterni per la predisposizione degli atti progettuali, con spese a 
totale carico della ditta inadempiente; 
ATTESO che a tuttoggi è stata disattesa l’ordinanza n° 19/2007;  
VISTA  la  relazione a firma  del Funzionario Tecnico    Arch. Sandro Zisa, con la quale  
rappresenta la necessità di  procedere ad uno studio preliminare dei luoghi su cui si dovrà 
successivamente intervenire, finalizzato alla conoscenza dettagliata della natura del terreno 
limitrofo all’abitazione interessata dal pericolo;   
ATTESO atto che la spesa complessiva per  l’incarico ammonta presuntivamente  ad €.1.000,00; 
CONSIDERATO che occorre impegnare l’importo di €. 1.000,00, addebitando successivamente la 
spesa di tale intervento al proprietario, come stabilito nell’ordinanza n°19 del 18.01.2007 ; 
Vista la nota prot.LL.PP. n°843 del  10.05.2007, con la quale si chiede  al Capo Settore Finanze il 
servizio a cui imputare la spesa; 
Vista la nota prot.n°580 U.R. dell’11.05.2007, con la quale il Capo Settore Finanze ,comunica  che 
l’importo dovrà essere imputato all’int.4.00.00.05  “spese per servizi per conto terzi a cui 
corrisponde altresì una entrata nella risorsa 6.05.0000 “Rimborso spese per servizi conto di terzi” 
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Ritenuto dover provvedere in merito. 

DETERMINA 
1)- Impegnare l’importo di €. 1.000,00  per l’inottemperanza dell’Ordinanza n°19 del 18.01.2007 
per frana-crollo in Via Gesso n°32 in Scicli –  per il  conferimento incarico per lo studio geologico 
geomorfologico –  
2)-Imputare l’importo di €.1.000,00 presuntivamente occorrente  all’int.4.00.00.05 del redigendo 
bilancio 2009  “spese per servizi per conto terzi a cui corrisponde altresì una entrata nella risorsa 
6.05.0000 “Rimborso spese per servizi conto di terzi” 
   
        Il Capo VII Settore 
                    F.to(Ing. Calvo Salvatore)  
  


